Isprava sa svilenom vrpcom zelene i roza boje na kojoj visi pečat; izvorna (originalna) isprava kod grofa Raussyja carskog dužnosnika Kološvarskog (Chuj - Napolca u današnjoj Rumuniji), 114. 5.¹⁵

Prijepis isprave na latinskom jeziku, datirana 1429. godine, nalazi se u: Codex diplomaticus patrius (Hazai akmany-

tar), vol. VI, Budapest, 1876.:

Capitulum ecclesie Budensis Omnibus Cristi fidelibus presentibus pariter futuris presencium noticiam habituris Salutem in vero Saluatore. Cum mundi labilis condicio sit caduca et geste rei memoria propter breuem vitam hominum caligine oblimionis obfuscata nequet in eum perdurare, pronida mens et sollicitudo odinucuit vt que geruntur in tempore ne simul labantur eum eodem literarum testimonio solent solidari, proinde ad vniuersorum noticiam harum serio volumus preuenire, Quod Nicolaus filius ladislai de Welike ab vna, parte vero ab alia Radywoy frater Thome regis Boznensis de Wranduk coram nobis personaliter consituti, per eundem Nocolaum sponte confessum extitit et relatam io hunc modum. Quomodo ipse quandam puellam Katherina vocatam filiam videlicet suam ritu Romane Ecclesie seu matrimoni federa eidem Radywoy in conthoralem tradidisset et subarasset, Ideo ipse ob amorem filialis dileccionis

406.

A boszniai káptalan előtt Veliki Miklós, Velike és Pethna odrak harmadrését lednyénné Katalinnak, Tamás boszniai király testvérének Wranduki Rádyóy feleségének, hozományul bevallyja, a nevezett Rádyóy pedig Solyomkó vagy Zokol várának földt ipának és napjának birtokába bocsátja. 1429. jún. 2.

A B C

Capitulum ecclesie Dudeasis Omnibus Cristi fidelibus presentibus pariter et futuris precessionum noticiam habituris Salutem in vero Salvatore. Cum mundi labilis condicio sit caduca et geste rei memoria propter breuem vitam hominum caligine obliuioni obfusata nequeat in eum perdurare, promida mens et sollicitudo adiuuauit ut que geruntur in tempore ne simul labantur cum eodem literarum testimonio solent solidari, proinde ad uiuorum noticiam harum serio volumus peruenire, Quod Nicolaus filius Ladislai de Welike ab una, parte vero ab alia Rádyóy frater Thome regis Boznenis de Wranduk coram nobis personaliter constituti, per eundem Nicolaum sponte confessum exhibet et relatam in hunc modum, Quomodo ipse quandam puellam Katherina uocatum filiam uidelicet suam ritu Romane Ecclesie seu matrimoni federa eidem Rádyóy in conthoralem tradidisset et nubarsset, Ideo ipse ob amorem filialis dileccionis totales Tercias partes Castrorum suorum Welike predicta ac pethna uocatorum, necnon uiuersarum possessionum et porcionum suarum possessionariarum intra ambitum Regnorum Hungarie et Slauonie ybinis aut in quibusuis Comitatus habitatum et existencium, post mortem eiusdem Nicolai et Nobilis domine Margaretha uocato consortis eiusdem Nicolai cum omnibus eorundem Castrorum ac possessionum et porcionum possessionariarum utilitatibus ac preuentibus et obuenientibus necnon pertinencis quibuslibet eiusdem Rádyóy et Katherine conthorali sue eorum herodibus et posteritatibus uiuersis in perpetuum dedisset, donasset et contulisset habendas et possidendas, Item uiuersas possessiones et porciones possessionarias ac predia Idem Nicolaus amodo deinceps quibuscunque titulis habere et acquirere posset et ualeret, easdem amano eidem Rádyóy post mortem ipsius Nicolai et domine Margarethe consortis sue similiter in perpetuum habendas et possidendas donasset et contulisset. Tali tamen condicione ut ipse Rádyóy et domina Katherina consora eiusdem annotatum Nicolaum et dominam Margaretham consortem suam tanquam patrem et matrem uenerare eosque in pacifico domynio Terciarum partium dictorum Castrorum ac possessionum et porcionum possessionariarum usque ad vitam eorum conseruare deberent et tenerentur, In casu autem ubi ipsas conseruare et pacifice tenere nolle et non conseruaret et hoc Idem Nicolaus euidenter documentis comprobare posset, Extunc Idem Rádyóy in succubitu duelli facti potencialis ac fidefragy conuinceretur ipso facto. E conseruatio autem annotatus Rádyóy medietates omniarum Catri Solyomkew

Prva stranica dokumenta o prvom spomenu srednjovjekovnog grada Sokola (Dokument je objavljen u zbirci «Codex diplomaticus patrius», Budapest, 1876. str. 449.)

totales Tercias partes Castrorum suorum Welike predicta ac pethna vocatorum, necnou uniuersarum possessionum et porcionum suarum possessionarium intra ambitum Regnorum Hungarie et Slauonie vbinus aut in Quibusuis Comitatus habitatum et existencium, post mortem eiusdem Nicolai et Nobilis domine Margaretha vocate consortis eiusdem Nicolai cum omnibus eorundem Castrorum ac possessionum et porcionum possessionariarum utilitatibus ac prouentibus et obuencionibus necnon pertinencys quibuslibet eisdem Radywoy et Katherine conthorali sue eorum hereditibus et posteritatibus uniuersis in perpetuum desisset, donasset et contulisset habendas et possidendas, Item uniuersas possessiones et porcioues possessionarias ac predia Idem Nicolaos amodo deinceps quibuscunque titulis habere et acquirere posset et valeret, eisdem omoino eidem Radywoy post mortem ipsius Nicolai et domine Margarethe consortis sue similiter in perpetuum habendas et possidendas donasset et contulisset. Tali tamen condicione vt ipse Radywoy et domina Katherine consors eiusdem annotatum Nicolaum et dominam Margaretam consortem suam tanquam patrem et matrem venerare cosque in pacifico domynio Terciarum parcium dictorum Castrorum ac possessionum et porcionum possessionarium vsque ad vitam eorum conseruare deberent et tenerentur, In casu autem vbi ipsos conseruare et pacifice tenere nollet et non conseruaret et hoc Idem Nicolaus eoidenter documentis comprobare posset, Extunc Idem Radywoy in succubitu duelli facti potencialis ac fidefragy conuinceretur ipso facto. E conuerso autem annotatus Radywoy medietates cuiusdam Castri Solyomkew alio nomine Zokol vocati ac uniuersarum possessionum et porcionum suarum possessionariarum intra ambitum Regni signanter

Boznensis et Slauonie (igy) ac alias vbinis habitatum, necnon in quibusuis Comitatus existencium, memoratis Nicolao et domine Margareta consorti eiusdem Nicolai ac eorum successiuis posteritatibus in perpetuum habendas et possidendas dedisset donasset et contulisset, ymmo dedit donauit et contulit coram nobis adiecto quod si a modo deinceps Idem Radywoy quascunque possessiones et porciones possessionarias sibi acquirere posset et valeret, similiter medietates earundem eisdem Nicolao et domine Margarethe ac eorum successoribus dare et perpetuare deberet et teneretur, Ipsique partes mutuatim ac in domynis dictorum Castrorum ac possessionum et porcionum possessionariarum nunc manibus eorum et mutua vicissitudine sibipsis datarum et donatarum conseruare deberent et tenerentur eorum laboribus et expensis. Ad que premissa et premissorum singula partes predictae se inuolabiliter tenere obligarunt coram nobis. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam prescutes literas nostras priuilegiales pendenti Sigillo nostro consignatas, alphabetoque interciasas ad fassiouem parcium duximus concedendas. Datum per manus honorabilis viri domini Valentini lectoris et Canonici Ecclesie nostre predictae feria quinta proxima post festum Sacratissimi Corporis Cristi. Anno eiusdem Millesimo quadringentesimo vigesimo Nono, presentibus ibidem honorabilibus viris domiuis Mathia Cantore Andrea Custode, magistris Eberhardo, Paulo, Kyliano, Jacobo, Stephano, Thoma, Johanne ecterisque Canonice fratribus nostris in dei ecclesia predicta Regi Jupiter famulantibus sempiterno.